
UCHWAŁA NR LIV/469/2023 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LI/443/2023 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 30 marca 2023 roku 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta i gminy Białobrzegi w 2023 r. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LI/443/2023 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta i gminy Białobrzegi w 2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 11 dodaje się § 11a, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 11a. 1. Gmina, poprzez schronisko dla zwierząt, prowadzi oznakowanie elektronicznym 
transponderem (czipem) bezdomnych zwierząt, które zostały odłowione z terenu gminy 
i umieszczone w schronisku wraz z rejestracją czipa w bazie danych. 

2. Gmina w przypadku pozyskania dodatkowych środków z budżetów wojewódzkich, z projektów 
zewnętrznych lub w ramach ogólnopolskich akcji bezpłatnego czipowania umożliwi właścicielom 
zwierząt domowych, stale zamieszkujących na terenie gminy, bezpłatne oznakowanie, które polega na 
wszczepieniu niewielkiego układu scalonego (czipa) pod skórę zwierzęcia we wskazanym gabinecie 
weterynaryjnym oraz zarejestrowaniu zwierzęcia w bazie danych. 

3. Zabieg następuje po uprzednim zgłoszeniu się do Zakładu Usług Komunalnych w Białobrzegach 
w celu otrzymania skierowania na zabieg, o treści zgodnej z wymogami danego projektu lub akcji.”; 

2) w § 3 ust. 1 dodaje się pkt 5, który otrzymuje brzmienie: 

„5) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt dla ich identyfikacji i łatwiejszego ustalenia ich 
opiekuna.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi 

 
 

Marcin Osowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C642CBBF-BA6D-4940-866D-2D3D382612CD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Białobrzegi została beneficjentem Pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach „Wojewódzkiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla 
zwierząt 2023”, na dofinansowanie zadania pod nazwą „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie 
Białobrzegi”. 

Wskazana pomoc pokryje w 50% wydatki związane z kastracją, sterylizacją i zaczipowaniem domowych 
zwierząt właścicielskich. 

Uchwała Nr LI/443/2023 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 30 marca 2023 roku 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta i gminy Białobrzegi w 2023 r. w obecnej formule nie przewiduje czipowania zwierząt 
właścicielskich przez gminę Białobrzegi. 

W związku z powyższym uzasadnione jest wprowadzenie do Uchwały stosownych regulacji dotyczących 
czipowania zwierząt właścicielskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C642CBBF-BA6D-4940-866D-2D3D382612CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/469/2023 RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 11a w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 11a
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 11a


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-06-29T13:21:48+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




